
www.ichradec.cz | 1

04/2022 | ČERVEN KULTURA | SPORT | TURISTIKA

HRADECKÝ

KULTURNÍ
MĚSÍČNÍK

NÁVŠTĚVNICKÁ SEZÓNA ZÁMKU
do 27. 9. 2022, zámek
Prohlídky zámeckých interiérů v  Bílém zámku út - ne 
9 - 17 h, prohlídky zámeckého areálu a aktuálních výstav. 
Více informací na www.zamek-hradec.cz.

OTEVŘENÉ CHRÁMY
do 30. 10. 2022, kostel sv. Petra a Pavla
Diecéze ostravsko-opavská pořádá víkendové prohlídky 
vybraných kostelů v okrese Opava s výkladem průvodce. 
Hradecký kostel bude přístupný v soboty od 9 h do 16 h 
a v neděle od 10 h do 16 h.

UMĚNÍ ORIENTU
do 30. 10. 2022, 9 - 16 h, zámek
Součástí hlavního okruhu v letošní návštěvnické sezóně 
je prezentace orientálních předmětů, získaných během 
cestování knížete Karla Maxe Lichnovského.

TALENTOVÉ ZKOUŠKY
2. 6. 2022, 14 - 17.30 h, ZUŠ
Talentové zkoušky pro výtvarný a  hudební obor v  ZUŠ 

Hradec nad Moravicí. Prosíme o  předem vyplnění při-
hlášky na www.izus.cz a rezervaci termínu, času zkoušky.

FRAN SMĚJA
2. 6. 2022 v 17 h, městská knihovna
Ukázky z pamětí slezského spisovatele Na co jsem zapo-
mněl přednesou studenti Slezské univerzity oboru Kul-
turní dramaturgie se zaměřením na divadlo pod vede-
ním Jany Cindlerové.

DĚTSKÝ DEN
4. 6. 2022 v 10 h, ADP Žimrovice
Dětský den s  bohatým zábavným programem. Těšit se 
můžete na prohlídku sportovních aut, zábavu pro děti 
s agenturou Kalimero a Tomino, skákací hrady a koloto-
če, koncert Pokáče, kulinářskou show Jana Punčochá-
ře a další. Celým programem bude provázet Míra Hejda.

OSLAVY 150+1 LET SDH HRADEC
4. 6. 2022 ve 14 h, u Belarie
Setkání historických (nejen) parních stříkaček, ukázky zá-
sahů, soutěž parních stříkaček, výstava současné a his-
torické hasičské techniky. Kolotoč a skákací hrad pro děti. 
A možná přiletí i vrtulník. Občerstvení zajištěno.

JUBILEJNÍ KONCERT
4. 6. 2022 v 17 h, kostel sv. Petra a Pavla
V  rámci výročí 425 let od založení kostela se uskuteč-
ní koncert se skladbami W. A. Mozarta, vystoupí Smíše-
ný pěvecký sbor Rastislav Blansko, diriguje J. Martinásek. 
Vstupné 250 Kč.

DĚTSKÝ DEN
5. 6. 2022, 13 - 17 h, hřiště TJ Hradec
Cirkusový dětský den města Hradec nad Moravicí se zá-
bavným programem, různými atrakcemi a občerstvením. 
Součástí bude dětský bleší trh od 14 h.

SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ
6. 6. 2022, 9 - 10 h, informační centrum
Vzpomínání rodáků a pamětníků města se zástupci Ma-
tice slezské nad historickými fotografiemi.

TALENTOVÉ ZKOUŠKY ZUŠ
10. 6. 2022, 14 - 17.30 h, ZUŠ
Talentové zkoušky pro hudební obor v ZUŠ Hradec nad 
Moravicí. 

CYKLO VÝLET DO MILOSTOVIC
11. 6. 2022 v 8 h, informační centrum
Pozvání na cyklo výlet do Milostovic s  prohlídkou pě-
chotního srubu OP-S 25 U trigonometru (vstupné 50 Kč). 



2 | Hradecký kulturní měsíčník

Uzávěrka příštího vydání (červenec 2022) je 15. 6. 2022. Příspěvky oznamujte a zasílejte do Informačního centra, Podolská 308, 
Hradec nad Moravicí. Kontakt: 595 173 043, 778 700 071, e-mail: ic@muhradec.cz. Změna v programu vyhrazena. 

Periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí, 
IČ: 00300144, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 23590, vychází 12 x ročně, datum vydání č. 4/2022 25. 5. 2022.

Aktualizaci akcí sledujte na 
www.ichradec.cz

Návrat kolem 15 h. Cyklistická přilba podmínkou. Potvrze-
ní účasti a více informací na tel. 778 700 071.

KILPI HEROES RACE
11. 6. 2022 v 10 h, u Belarie
Tradiční extrémní překážkový závod na Mariánských lou-
kách a  dalších lokalitách Hradce nad Moravicí ve dvou 
kategoriích, dospělí - 12 km, 40 překážek, tunely, bláto, 
voda, dřina, děti - 2 km, 10 překážek, bláto, voda, zábava.

KLUBÍČKO NEJMENŠÍCH ČTENÁŘŮ
13. 6. 2022 v 9 a v 10 h, kulturní sál Babinec
Loutkové zpracování klasické pohádky Tři prasátka s au-
torskými písničkami loutkoherce Milana Šťastného pro 
děti z místních mateřských škol a děti v předškolkovém 
věku v doprovodu rodičů nebo prarodičů.

KDYŽ HUDEBNÍCI NEJEN HRAJÍ
15. 6. 2022 v 17 h, dvorek Babince
Hudební podvečer s  povídáním známých hradeckých 
hudebníků, kytaristou Milanem Bátorem, houslistkou Julií 
Černou a fotografkou Lucií Deutsch. V případě špatného 
počasí bude v knihovně nebo kulturním sále.

SRAZ HISTORICKÝCH SKÚTRŮ
18. 6. 2022 v 11 - 12 h, Městečko
Spanilá jízda historických skútrů československé výroby 
Hradcem nad Moravicí s  hodinovou zastávkou na Měs-
tečku před zámkem v rámci jejich 24. mezinárodního sra-
zu v Budišově nad Budišovkou.

MEZINÁRODNÍ DEN JÓGY
21. 6. 2022 v 18 h, u Bílé věže
U příležitosti Mezinárodního dne jógy se koná lekce a se-
tkání přátel, jogínů s Věrou Hruškovou v kouzelném pro-
středí zámku v Hradci nad Moravicí. Účast bez registrace.

T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH
22. 6. 2022 v 18 h, ADP Žimrovice
Ve spolupráci s  Českým olympijským výborem se ADP 
Žimrovice zapojilo do celonárodní běžecké akce v  ČR 
T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH. Součástí závodu v různých 
kategoriích bude doprovodný program v areálu.

HRADECKÁ POUŤ
26. 6. 2022, 13 - 18 h, „central“ park
Dopolední program - slavnostní mše svaté v  kostele 
sv.  Petra a  Pavla v  Hradci nad Moravicí v  7.30 a  9 h, ve 
14.30 h nešpory. Odpolední program pro celou rodinu 
v  městském parku u  vlakového nádraží. Stánkový pro-
dej, hudební vystoupení, pouťové atrakce a občerstvení. 
Součástí bude výstava Hradec město šikovných rukou.


